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Forslag til ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, op-
krævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform 
og forskellige andre love

Til adressaterne på vedlagte høringsliste.

Høring over lovforslag

Hermed sendes udkast til forslag til ændring af lønsumsafgiftsloven, momslo-
ven, opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og for-
skellige andre love med anmodning om eventuelle bemærkninger senest ons-
dag den 10. august 2011.

Lovforslaget indeholder en udvidelse af lønsumsafgifts-fritagelsen for muse-
umsvirksomhed. 

Endvidere indeholder forslaget ændringerne til momsloven, som i overvejende 
grad følger af nye EU-direktiver og ændringer i EU's momssystemdirektiv. 
Samtidig gennemføres justeringer i momsloven for at sikre en mere præcis 
implementering af momssystemdirektivet. Forslaget indeholder ændrede reg-
ler om fakturering, udførsel af varer, indførsel af private magasiner m.v. Her-
udover erstattes muligheden for momsgodtgørelse i relation til finansielle 
ydelser og personbefordring leveret til udlandet med tilsvarende momsfra-
dragsordninger.

Forslaget indeholder desuden indførelse af daglige bøder til gennemtvingelse 
af udleveringspligten og oplysningspligten af regnskabsmateriale efter moms-
loven, så den fuldt ud svarer til modellen vedrørende indkomstskat i skatte-
kontrolloven og kildeskatteloven. 

Ligeledes indeholder forslaget i relation til momsloven en række tiltag, der 
skal modvirke, at personer fortsætter eller genstarter driften af en virksomhed, 
selv om virksomhedens momsregistrering er ophørt, inddraget eller afslået af 
SKAT efter momsloven eller opkrævningsloven.

Endvidere ændres opkrævningslovens regler for punktafgift, når ikke registre-
rede virksomheder eller personer modtager varer fra udlandet.

Endelig giver lovforslagets ændringer af lov om offentligt hasardspil i turne-
ringsform deltagere i offentlige hasardspilsturneringer mulighed for at betale 
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for deltagelsen på selve dagen for turneringen, og der indføres adgang til at 
klage til Landskatteretten over afgørelser truffet af spillemyndigheden. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 2012, dog således, at de dele 
af lovforslaget, der gennemfører direktiv 2010/45/EU, i overensstemmelse 
med direktivets gennemførelsesfrist træder i kraft den 1. januar 2013 og virk-
ningstidspunktet for § 1, nr. 1, er det samme som ikrafttrædelsestidspunktet 
for lov nr. 526 af 17. juni 2008, hvor de berørte museer blev lønsumsafgifts-
pligtige. Bestemmelsen har således virkning tilbage fra den 1. januar 2009.
Endvidere foreslås, at ændringerne til lov om offentligt hasardspil i turnerings-
form træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.

Høringssvar sendes til: JS@SKAT.dk

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne høring kan rettes til Lone Lau-Jensen, 
tlf. 72 37 32 86.
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